N°.

POS-GRADUAGAO EM CIENCIAS SOCIAIS
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIAIS

EDITAL 02 /2025 - PGCS PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO, EM 2026, NO CURSO DE MESTRADO EM CIENCIAS
SOCIAIS

CANDIDATOS(AS): PONTUACOES, RESULTADO FINAL E CLASSIFICACAO

Cédico Aciio Pontuacio Pontuacgao Pontuacdo Pontuacio RESULTADO FINAL -
Nome Inscrigﬁo ORIENTACAO Aﬁrr(r;lativa PRO JE(’;TO PROVA ARGUICAO CURRfC%LO Célculo conforme Item
¢ ESCRITA PROJETO 5.73 do Edital
Mirna Santiago . ~
. . M202616 Euzeneia Carlos Nao 91,83 90,85 100,00 5,70 81,58
Sabatini
Ag&ithoea;es M202627  Marcelo Vieira Nio 86,67 90,55 100,00 14,80 81,32
Livia Pereira ) . . .
. M202606 Aline Trigueiro Sim 92,67 80,40 90,50 5,80 76,13
Fantinato
JaCKSSOa”ntFoes"e'ra M202628  Manuela Blanc Sim 92,17 80,00 90,06 0,00 7492
Esther Almei
st ;rorgé’;elda M202614  Aline Trigueiro Nio 85,83 80,50 9026 4,70 7398
Jove Fagundes M202610 Oz)vf.‘ld‘.’ De Nio 92,00 70,50 90,90 9,50 73,76
1velra
Carolinny Rubim . ~
M202615 Euzeneia Carlos Nio 87,33 80,60 80,66 4.60 71,68

Scardua



10

11

12

13

14

Anna Beatriz
Guimaraes Moura
e Freitas

Lucas Antonio
Teixeira Lima

Daniela Lima
Macchione

Luan Cassiano
Laranja Pereira

Annelise de Barros
Pletsch

Eliani Miguel
Pereira Souza

Thais Silva
Miranda de Barros

M202622

M?202609

M202624

M202617

M202630

M202629

M202604

Cristiana
Losekann

Maro Martins

Osvaldo De
Oliveira

Aline Trigeiro

Marcia Barros

Marcia Barros

Marcelo Vieira

Profa. Dra. Nicole Soares Pinto (Presidente da Banca),

Nao

Nao

Niao

Nao

Sim

Sim

Sim

87,00

78,17

81,00

85,00

75,00

82,67

74,50

80,05

80,15

70,75

70,70

70,70

70,90

70,45

Vitoéria, 08 de dezembro de 2025

COMISSAO EXAMINADORA:

70,43

70,06

70,86

70,00

80,00

70,80

70,53

1,80

3,00

12,60

2,80

1,50

0,00

2,00

68.11

65,68

65,40

64,89

64,70

64,11

61,85



Prof*. Dr* Marta Zorzal e Silva Prof. Dr. Marcelo de Souza Marques
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