

EDITAL 02 / 2025 - PGCS PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO, EM 2026, NO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIAS SOCIAIS

CANDIDATOS(AS): PONTUAÇÕES, RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO									
Nº.	Nome	Código Inscrição	ORIENTAÇÃO	Ação Afirmativa	Pontuação PROJETO	Pontuação PROVA ESCRITA	Pontuação ARGUIÇÃO PROJETO	Pontuação CURRÍCULO	RESULTADO FINAL - Cálculo conforme Item 5.7.3 do Edital
1	Mirna Santiago Sabatini	M202616	Euzeneia Carlos	Não	91,83	90,85	100,00	5,70	81,58
2	Agnes Soares Moschen	M202627	Marcelo Vieira	Não	86,67	90,55	100,00	14,80	81,32
3	Lívia Pereira Fantinato	M202606	Aline Trigueiro	Sim	92,67	80,40	90,50	5,80	76,13
4	Jackson Ferreira Santos	M202628	Manuela Blanc	Sim	92,17	80,00	90,06	0,00	74,92
5	Esther Almeida Borges	M202614	Aline Trigueiro	Não	85,83	80,50	90,26	4,70	73,98
6	Jove Fagundes	M202610	Osvaldo De Oliveira	Não	92,00	70,50	90,90	9,50	73,76
7	Carolinny Rubim Scardua	M202615	Euzeneia Carlos	Não	87,33	80,60	80,66	4,60	71,68

8	Anna Beatriz Guimarães Moura e Freitas	M202622	Cristiana Losekann	Não	87,00	80,05	70,43	1,80	68,11
9	Lucas Antonio Teixeira Lima	M202609	Maro Martins	Não	78,17	80,15	70,06	3,00	65,68
10	Daniela Lima Macchione	M202624	Osvaldo De Oliveira	Não	81,00	70,75	70,86	12,60	65,40
11	Luan Cassiano Laranja Pereira	M202617	Aline Trigeiro	Não	85,00	70,70	70,00	2,80	64,89
12	Annelise de Barros Pletsch	M202630	Marcia Barros	Sim	75,00	70,70	80,00	1,50	64,70
13	Eliani Miguel Pereira Souza	M202629	Marcia Barros	Sim	82,67	70,90	70,80	0,00	64,11
14	Thaís Silva Miranda de Barros	M202604	Marcelo Vieira	Sim	74,50	70,45	70,53	2,00	61,85

Vitória, 08 de dezembro de 2025

COMISSÃO EXAMINADORA:

Profa. Dra. Nicole Soares Pinto (Presidente da Banca),

Prof^a. Dr^a Marta Zorزال e Silva

Prof. Dr. Marcelo de Souza Marques



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO DE ASSINATURA



O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
NICOLE SOARES PINTO - SIAPE 2361122
Departamento de Ciências Sociais - DCS/CCHN
Em 08/12/2025 às 15:50

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: <https://api-lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1253259?tipoArquivo=O>



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO DE ASSINATURA



O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
MARCELO DE SOUZA MARQUES - SIAPE 1211272
Departamento de Ciências Sociais - DCS/CCHN
Em 08/12/2025 às 16:01

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: <https://api-lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1253287?tipoArquivo=O>